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Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijai 
 
Kopija: 
Žemės ūkio viceministrui Ramūnui Krugeliui 

                        2026 m. vasario 3 d., Nr. 26-014GB 

 
DĖL LIETUVOS ŽEMĖS ŪKIO IR KAIMO PLĖTROS 2023-2027 METŲ STRATEGINIO PLANO 
INTERVENCINĖS PRIEMONĖS „INVESTICIJOS Į BIOEKONOMIKOS VERSLUS“ PAPILDOMO FINANSAVIMO 
SKYRIMO 
 
Lietuvos verslo konfederacija (toliau – LVK) vienydama be kitų sektorių ir žemės ūkio srityje veikiančius 
verslus, teigiamai vertina Žemės ūkio ministerijos kuruojamą Lietuvos žemės ūkio ir kaimo plėtros 
2023-2027 metų strateginio plano (toliau – SP) intervencinę priemonę „Investicijos į bioekonomikos 
verslus“ (toliau – Priemonė), kurios paraiškų administravimą prižiūri Nacionalinė mokėjimo agentūra 
prie Žemės ūkio ministerijos (toliau – NMA).  
 
Priemonės pagrindinis tikslas – remti žemės ūkio produktų perdirbimą į aukštos pridėtinės vertės 
produktus. Pažymėtina, kad pagal Priemonės įgyvendinimo taisyklių 4.1 punktą aukštos pridėtinės 
vertės žemės ūkio produktai apibrėžiami kaip galutiniai ar tarpiniai produktai, pagaminti pasitelkus 
pažangiąsias technologijas, perdirbant žemės ūkio žaliavas, jų šalutinius produktus ar atliekas. Todėl 
pažangiųjų ir inovatyvių technologijų diegimas yra esminė Priemonės turinio ir jos rezultatų dalis. 
Priemonė prisideda prie nacionalinių žemės ūkio ir kaimo plėtros poreikių įgyvendinimo: skatinti 
beatliekę veiklą ūkiuose; skatinti novatoriškų (naujoviškų) produktų iš biomasės gamybą; skatinti 
bioekonomikos verslus.  
 
NMA duomenimis, atlikus pateiktų paraiškų vertinimą ir sudarius paraiškų pirmumo eilę, tinkamų 
pareiškėjų (projektų, kurių atrankos balų skaičius didesnis nei 35 balai) prašoma paramos suma 2,6 
karto viršijo kvietimui skirtą paramos sumą – 20 paraiškų iš viso paprašyta kiek daugiau nei 91 mln. 
Eur, kai kvietimui buvo skirta 35 mln. Eur. paramos lėšų. Atitinkamai vadovaujantis pirmumo eile ir 
įvertinus skiriamą kvietimui paramos lėšų sumą tik 5 paraiškoms pakanka lėšų (2 – Sostinės regione, 
3 – Vidurio ir Vakarų Lietuvos regione). 2 paraiškoms – po vieną kiekviename regione – paramos lėšų 
pakanka iš dalies.  
 
Pažymėtina, kad visos minėtos paraiškos jau yra įvertintos ir atitinka nustatytus atrankos kriterijus, 
todėl papildomo finansavimo skyrimas leistų nedelsiant finansuoti aukštos kokybės projektus, 
nepatiriant papildomos administracinės naštos nei pareiškėjams, nei paraiškų administravimą 
vykdančioms institucijoms. 
 
Toks didelis tinkamų paraiškų, atitinkančių nustatytą minimalų atrankos balų skaičių (ir dažnu atveju jį 
reikšmingai viršijančių), skaičius leidžia įvertinti Priemonės aktualumą ir realų verslo poreikį investuoti 
į žemės ūkio produktų perdirbimą, kuriant aukštesnės pridėtinės vertės produktus, prisidedančius prie 
beatliekės veiklos ir inovatyvios bioekonomikos plėtros.  
 
Be to, reikšminga dalis pateiktų projektų numato investicijas Vidurio ir Vakarų Lietuvos regionuose, kur 
bioekonomikos verslų plėtra tiesiogiai prisideda prie regionų ekonominio gyvybingumo, užimtumo ir 
migracijos mažinimo. 
 
Lietuvoje šiuo metu ekologinio ūkininkavimo aprėptis siekia 9 proc., tuo tarpu SP nurodoma, jog iki 
2027 m. numatoma ekologinio ūkininkavimo aprėptį padidinti iki beveik 13 proc., o iki 2030 m. – iki 16 
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proc. Šiems tikslams pasiekti ypač reikalingos investicijos į jau vykstančius procesus, sukuriant aukštos 
pridėtinės vertės perdirbimo grandines, kurios suformuoja tvarią ekologinių kultūrų paklausą. 
 
Atsižvelgiant į tai,  maloniai prašome įvertinti galimybę skirti papildomą finansavimą pagal šį kvietimą 
pateiktoms paraiškoms, taip maksimaliai išnaudojant Priemonės potencialą ir prisidedant prie SP 
tikslų įgyvendinimo.  
 
Dėkojame už bendradarbiavimą. 
 
 
Pagarbiai 
 
Generalinė direktorė                                                               Ineta Rizgelė 
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